
xif 

Viveo 

Email: licitamateriais@viveo.com.br 

Telefone p/ Contato: (11) 94138 9566 

PREF MUN DE VICOSA DO CEARA 

Comissão permanente de licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO -ABERTO n2 01/2024/12024 

Abertura: 08/08/2024 08:25:00 

Encerramento: 08/08/2024 08:25:00 
Processo ng: 

PROPOSTA COMERCIAL - CM HOSPITALAR SA - CINIPJ: 12 . 420 .164/0001-57 

Produto - descrição Und Quantidade P.unitáno Preço total 

001 

1 

i 

J 

, 

REPELENTE DE INSETOS SPRAY DEET DA SORTIE - 200ML UNID 

Insect Block foi especialmente formulado para repelir Mosquitos, Pernilongos, 

Borrachudos e Muriçocas, garantindo maior proteção e refrescância para sua pele. 

Seu ativo é DEET que é o mais eficaz. Composto por: Agua, Acrylates Copolymer, 

Alcohol, Citric Acid, Parfum, Benzyl 

Salicylate, Benzyl Benzoate, Citronellol, Coumarim, Geraniol, Hexyl Cinnamal, 

idroxycitronellal, Limonene, Linalool, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, 

Propylparaben, Butylparaben, Isobutylparaben, Glicerin, Aloe Barbadensis Extract, 

DIETHYLTOLUAMIDE - 6,65%. Aplique o INSECT BLOCK SPRAY da Sortie sobre a pele, 

pressionando o aplicador a uma distância de 15 cm da área que desejar proteger. 

Massageie a área até que o líquido desapareça. 

Apresentação: caixa com 12 unidades 

Marca: Kelldrin 

Fabricante: KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA 

Procedência: Nacional 

Validade: 24 meses 

Reg. M.S.: 249060007 

Solicitamos que observem as quantidades nas embalagens de apresentação para sejam 

múltiplos e agilizem o processo de faturamento. 

Preço unit.: (onze reais e vinte e cinco centavos) 

Preço total: (cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais) 

UN 5000 11,2500 56.250,00 

._ 
TotaidapmpunaR$: 56.250,00 

(cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais 

Declaramos que: 

OBSERVAÇÕES 

-11
- Nes preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e q isquerout e que 

Z C-

73>-r7 

'% 

 k t

1" .

dam na contratação do objeto. 



j rj 

VIveo 

Email: licitamateriais@viveo.com.br 

Telefone p/ Contato: (11) 94138 9566 

PROPOSTA COMERCIAL 

PREF MUN DE VICOSA DO CEARA 

Comissão permanente de licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO -ABERTO 
Abertura: 

Encerramento: 
Processo n9: 

01/2024//2024 

08/08/2024 08:25:00 

08/08/2024 08:25:00 

CM HOSPITALAR HA CNPJ: 12.420.164/0001-57

DADOS DA CONTRATADA 

Raiãomxák CM HOSPITALAR DA 

Telefone: ( ,016) 39959401 Endereço: AV LUIZ MAGGIONI, 

Rqgesergingekgpl: LEONARDO ALMEIDA BYRRO 

~sada: KEITI FABIANA PINHEIRO 

Reeponsávdtécnico: LUISA GERA DE AZEVEDO 

PI: Incluso no preço 

CNN: 12.420.164/0001-57 

2727, CEP:14072055 RIBEIRAO PRETO-SP 

CPF: 269.275.368-25 Cargo/função: 

CPF: 293.859.088-12 Cargo/função: 

1C" Aliquota de 18.000000% 

COMFOORPM 30 DIAS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. 

Pmeedeedbega: 10 dias. Demais condições conforme edital. 

á inclusa 

Local de entrega: 

Insc. estadual: 582557602113 

no preço dos produtos. Demais condições conforme edital. 

Validade: 60 dias. Demais condições conforme 

Conforme edital. 

edital. 

Mexo Agencia Conta corrente 

001 - BANCO DO BRASIL 1916-X - BANCO DO BRASIL - CATALAO / GO 7.145-5 

KEITI FABIANA 
Assinado digitalmente por KEITI FABIANA PINHEIRO:29385908812 
ND: C=BR, a -ACP-Brasil, OU=Presencial, 0U=29234123000179, OU= 
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU= 
KEITI FABIANA PINHEIRO, CN=KEITI FABIANA PINHEIRO:29385908812 

PINHEIRO-293859088'12 • 

Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: 
Data. 2024.08.08 09:23'20-0300' 
Frulf PrIF RFkarlpr VRreãn 9(174 9 1 

KEITI FABIANA PINHEIRO 

CPF: 293.859.088-12 

RG: 35340053 SSP-SP 



14/01/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

• 

Consultas / Cosméticos - Produtos Registrados / Cosméticos - Produtos Registrados 

.0RA Muiv

k50 17, 
ct 
Q- FL. 

o o o 

!/.7 
apo° 

Detalhes do Produto 

Nome da Empresa KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA - ME 

Número do CNPJ da Empresa 03.237.990/0001-74 Autorização 2049063 

Produto REPELENTE DE INSETOS INSECT BLOCK SPRAY SORTE 

Categoria REPELENTE DE INSETOS - GRAU 2 

Processo 25351.723088/2015-41 

Publicação do Registro 15/02/2016 

Vencimento do Registro 15/02/2026 

Situação do Produto ATIVO 

N° Apresentação Registro Tonalidade 

Q. FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY - 249060007.001- Não se aplica para essa 
1 Primária 1 categoria 

Ct SACHE - Primária 249060007.002- Não se aplica para essa 
2 

Petições 

8 categoria 

op Expediente Data da Transação Assunto Situação 
Publicação 

0275871/18-
7 

4158612018 267 - REG. COSMÉTICOS - Certificado de Livre Certificado 
Comercialização de Produto Registrado para Exportação emitido 

Voltar 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/cosmeticos/registrados/25351723088201541/?cnpj=03237990000174 1/1 



GRUPO 

• 

KELLDRIN 
POTEGENDO SUA FAMIUA 

FORMIGAS 

FICHA TÉCNICA 

INSECT BLOCK 
REPELENTE DE INSETOS SPRAY SORTIE 

APRESENTAÇÃO: 200 mL 

MOSQUITO DA DENGUE PERNILONGO 

INSECT BLOCK é usado como repelente de insetos. 

Agua, Acrylates Copolymer, Alcohol, Citric Acid, Parfum, Benzyl 
Salicylate, Benzyl Benzoate, Citronellol, Coumarim, Geraniol, Hexyl 
Cinnamal, Hidroxycitronellal, Limonene, Linalool, Phenoxyethanol, 
Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, 
lsobutylparaben, Glicerin, Aloe Barbadensis Extract, 
DIETHYLTOLUAM IDE - 6,65%. 

Ap ique o INSECT BLOCK SPRAY da Sortie sobre a pele, 
pressionando o aplicador a uma distância de 15 cm da área que 
desejar proteger. Massageie a área até que o líquido desapareça. 

CONSERVE O PRODUTO LONGE DE CRIANÇAS E ANIMAIS. 

USO EXTERNO. PARA USO DURANTE A GRAVIDEZ E 
AMAMENTAÇÃO, CONSULTE O MÉDICO. 

Não utilizar se a pele estiver irritada ou lesionada. Aplicar nas áreas 
expostas somente quando necessário. Não reutilizar a embalagem 
vazia. Manter o produto em sua embalagem original. Não aplicar na 
região de olhos, boca e mucosas. Não aplicar em crianças menores 
de 2 anos de idade. A aplicação deste produto em crianças deve ser 
supervisionada por um adulto que deve colocar o produto nas mãos 

O o 

'7/0/, 
e em seguida aplicar na criança. Evitar a aplicaçao•doWlúto na 
palma das mãos da criança. Para aplicar no rosto: Aplique 
primeiramente o produto nas mãos e a seguir leve ao rosto evitando 
contato com os olhos, boca e narinas. Em crianças de 2 (dois) a 12 
(doze) anos de idade não aplicar mais que 3 (três) vezes ao dia, 
evitando o uso prolongado. Não aplicar por baixo de roupas. Depois 
do uso, lavar as mãos com água e sabão. A pessoa ficará protegida 
por até 4 (quatro) horas, devendo após este período reaplicar o 
produto, obedecendo ao limite de 3 (três) aplicações diárias, 
evitando o uso prolongado. As embalagens plásticas devem ser 
separadas de outros detritos, para facilitar a coleta e a destinação 
adequada. O plástico presente na embalagem deste produto não é 
biodegradável. Não aplicar a formulação em ambientes fechados. 
Evitar a inalação do produto. Atenção: O uso de repelentes não 
dispensa nem substitui as demais medidas de combate às doenças 
transmitidas por mosquitos. 

a 

Cuidado com os olhos. Em caso de contato com os olhos, lavar 
imediatamente com água em abundância. Evite contato com os 
olhos, boca e narinas. Cuidado: Perigoso se ingerido. Não provoque 
vomito. 

:CARACTEMSTICASORGANOWTICAS• 
Aspecto: Líquido 
Cor: Transparente 
Odor: Característico 

Ilibil-MINIIIM11~111111~111 
pH: 6,0 a 8,0 
Densidade: 0,81 a 0,91 g/mL 

Lote/Fabricação: Verificar embalagem 
Validade: 24 meses 

PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS: 2.4906.0007 

PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO. 
CONSIDERADO SEGURO CONFORME GUIA PARA AVALIAÇÃO 
DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS DA ANVISA. 
PRODUTO CONSIDERADO HIPOALERGÊNICO. 

Adriana Queiroz dos Santos - CRQ XII 12200175 

A qualidade dos produtos da KELLDRIN é incondicionalmente 
garantida para a satisfação dos seus clientes. Nossos 
representantes estão aptos a lhe fornece todas as informações e 
assistência técnica. 

KELLDRIN INDUSTRIAL LYDA 
Rua VP1D Quadra 02 Lote 05- DAIA • Anápoits-GO. CEP' 75132-03; 

03,237,990/0001.74 FAX: (62) 3945.2727 
Fone: (62) 33165206 (Ania1:10113) - (e2) 3241-2727 (Clniánia) 

Site: www.kelldnn.com.br kelldrin@kelidrin.com.br 


